



Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
Telefax: +45 70 14 14 88
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

Nordic Seaweed ApS

Østerby 6
8700 Horsens
CVR-nr. 36056096

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2016.

Kristian Skjold Ottesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts.....	10
Balance 31. marts.....	11
Noter.....	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Nordic Seaweed ApS
Østerby 6
8700 Horsens

CVR-nummer: 36056096
Regnskabsperiode: 1. april 2015 - 31. marts 2016

Bestyrelse

Bjarne Græsbøll Ottesen
Michael Christian Stig Iuul
Heine Max Olesen
Dennis Lillebæk Jørgensen
Stig Bjerring
Morten Græsbøll Ottesen
Søren Jørgensen

Direktion

Kristian Skjold Ottesen

Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C

Kontaktperson:
Sune Bacher Nielsen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte og indirekte, at drive virksomhed med køb, salg og forarbejdning af tang, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordic Seaweed ApS blev stiftet 1. april 2015 ved en fusion af Nordisk Tang ApS og Endelave Seaweed ApS. Hermed blev der skabt en spiller på markedet for indbydende og tilgængelige tangprodukter til middagsbordet.

Nordic Seaweed ApS har en førende position inden for udvikling og salg af tang produkter, samt en stor videnskapacitet udviklet i samspil med videns institutioner i Europa.

Med brandet "Nordisk Tang", har vi på meget kort tid skabt et brand med høj genkendelsesværdi. Ligesom vi har skabt et brand, der i fødevarekredse anses som innovativt, nytænkende og bæredygtigt.

Resultat er foreløbig blevet til mere end 30 spændende tangprodukter, der spænder lige fra pesto til akvavit.

I Danmark er vi vækset fra ca. 50 butikker ved indgangen af regnskabsåret til over 150 ved udgangen. Vi har et stigende antal kunder, der selv henvender sig i og med at vores varer bliver efterspurgt i butikkerne. Dette kommer også til udtryk ved større gennemsnitsordrer samt højere genbestillingsfrekvens.

Vi har i regnskabsåret 2015/2016 brugt meget energi og ressourcer på at få synliggjort tang som (gourmet)fødevare, hvilket er lykkedes over al forventning. Der er flere gange blevet sat fokus på vigtigheden af at udnytte vores omkringliggende ressourcer. Dette har resulteret i en almen accept af tang som fødevare, hvilket har en positiv indvirkning på vores salg.

Det har også resulteret i en række strategiske samarbejder med etablerede og velkendte firmaer på gourmetscenen.

Vores fokus på branding & marketing kulminerede med en Pop-Up restaurant i produktionslokalerne på Åstrupvej, hvor den netop nyudnævnte "årets kok" Mikkel Laursen lavede en menu baseret på tang. For dem som deltog var det en øjenåbner over for hvad tang også kan bruges til.

Vores drift er præget af at virksomheden fortsat er under udvikling og opbygning. Henset hertil anses årets resultat efter skat på -1.661 TDKK for tilfredsstillende.

Vi har to gange i regnskabsåret og en gang efter regnskabsårets udløb hentet kapital til finansiering af drift og udvikling af virksomheden. Der er i regnskabsåret tilført kapital på 1.150 t.kr. og efter regnskabsåret udløb på 1.065 TDKK.

Hændelser efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb indgået aftaler med tre store distributører på hhv. det norske og det tyske marked. Udover disse aftaler og den ovenfor omtalte kapitaltilførsel er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Vi forventer af driften i løbet af 1. kvartal 2017 bliver overskudsgivende og vil begynde at skabe en positiv pengestrøm.

Selskabets primære bankforbindelse har givet tilsagn om en midlertidig kreditforhøjelse på 250 TDKK frem til udgangen af 4. kvartal 2016 og i forhold til de forelæggende budgetter er der ikke umiddelbart behov for tilførsel af yderligere kapital.

Bliver der behov for tilførsel af yderligere kapital er det forventningen, at denne relativt nemt kan rejses, enten indenfor eller udenfor den nuværende ejerkreds, henset til den positive udvikling, som selskabet har oplevet i 3. kvartal 2016.

	Bruttofortjeneste	-560.810	-49
1	Personaleomkostninger	1.246.158	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	282.449	0
	Ordinært resultat før finansielle poster	-2.089.417	-49
	Andre finansielle indtægter	2.036	0
	Andre finansielle omkostninger	40.840	0
	Resultat før skat	-2.128.221	-49
	Skat af årets resultat	-467.265	-12
	Årets resultat	-1.660.956	-38
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført fra tidligere år	829.946	0
	Årets resultat	-1.660.956	-38
	Til disposition	-831.010	-38
	Overført til næste år	-831.010	-38
	Disponeret i alt	-831.010	-38

Note	Balance 31. marts	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	800.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	800.000	0
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.728	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	434.728	0
	Anlægsaktiver i alt	1.234.728	0
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	256.160	15
	Varebeholdninger i alt	256.160	15
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	236.355	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.213	7
	Andre tilgodehavender	32.260	3
	Udskudt skatteaktiv	229.612	12
	Tilgodehavender i alt	505.440	22
	Likvide beholdninger	12.855	170
	Omsætningsaktiver i alt	774.454	206
	Aktiver i alt	2.009.182	206

Note	Balance 31. marts	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	93.419	50
	Overkurs ved emission	1.139.914	0
	Overført resultat	-831.010	-38
2	Egenkapital i alt	402.323	12
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	156.100	156
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	156.100	156
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	860.843	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.108	10
	Anden gæld	278.808	28
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.450.759	38
	Gældsforpligtelser i alt	1.606.859	194
	Passiver i alt	2.009.182	206
4	Likviditet		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Eventualposter m.v.		

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

1 Personalemkostninger

Lønninger	1.215.888	0
Andre udgifter til social sikring	30.270	0
Personalemkostninger i alt	1.246.158	0

2 Egenkapital	Virksomheds- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo primo	83.333	0	829.946	913.279
Kapitalforhøjelse	10.086	1.139.914	0	1.150.000
Årets resultat	0	0	-1.660.956	-1.660.956
Saldo ultimo	93.419	1.139.914	-831.010	402.323

3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 91.

4 Likviditet

Selskabets aktiviteter er fortsat under opbygning og udvikling, og selskabets budgetter er derfor behæftet med usikkerhed, idet forudsætningerne i højere grad end for en etableret virksomhed er baseret på skøn. Der har derfor været arbejdet med forskellige scenarier for at teste styrken i selskabet likviditetsberedskab.

Det er forventningen at driften i løbet af 1. kvartal 2017 bliver overskudsgivende og vil begynde at skabe en positiv pengestrøm.

Selskabets primære bankforbindelse har givet tilsagn om midlertidig kreditforhøjelse på 250 TDKK frem til udgangen af 4. kvartal 2016 og i forhold til de forelæggende budgetter er der ikke umiddelbart behov for tilførsel af yderligere kapital.

Bliver der behov for tilførsel af yderligere kapital er det forventningen, at denne relativt nemt kan rejses, enten indenfor eller udenfor den nuværende ejerkreds, henset til den positive udvikling, som selskabet har oplevet i 3. kvartal 2016.

Selskabets likviditet er fortsat et fokusområde og der er visse usikkerheder forbundet hermed, men det er ledelsens opfattelse at selskabet, hvis det bliver nødvendigt, kan tilvejebringe likviditeten til fortsat drift, enten i form af egenkapital eller lånfaciliteter.

Noter

2015/16

2014/15

DKK

1.000 DKK

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

6 **Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for samlet TDKK 798 med en resterende løbetid på 24-50 måneder.

7 **Eventualposter m.v.**

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Endelave Seaweed Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Græsbøll Ottesen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675959428353

IP: 188.183.115.94

27-09-2016 kl. 12:16:32 UTC

NEM ID 

Kristian Skjold Ottesen

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894038250203

IP: 62.44.134.91

27-09-2016 kl. 13:26:31 UTC

NEM ID 

Heine Max Olesen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-285997723356

IP: 62.44.134.91

27-09-2016 kl. 13:54:24 UTC

NEM ID 

Bjarne Græsbøll Ottesen

bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-203438919634

IP: 62.44.134.14

27-09-2016 kl. 16:37:36 UTC

NEM ID 

Michael Christian Stig luul

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-859713930401

IP: 83.92.19.75

27-09-2016 kl. 19:20:20 UTC

NEM ID 

Dennis Lillebæk Jørgensen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-660165381852

IP: 83.92.99.197

27-09-2016 kl. 21:08:32 UTC

NEM ID 

Stig Bjerring

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-951272594176

IP: 89.186.180.118

28-09-2016 kl. 10:41:54 UTC

NEM ID 

Søren Jørgensen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-754410839508

IP: 83.88.254.246

28-09-2016 kl. 21:36:52 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 08WLE-PYBP3-PSBEZ-05W65-C00Q4-8HP7B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Sune Bacher

registreret revisor

På vegne af: RR Gruppen P/S

Serienummer: CVR:33771177-RID:65775918

IP: 194.150.115.5

29-09-2016 kl. 07:14:07 UTC

NEM ID 

Kristian Skjold Ottesen

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-894038250203

IP: 88.79.237.111

29-09-2016 kl. 07:25:40 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>